[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

      ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ

                                  УСТЬ- АБАКАНСКИЙ РАЙОН

ЧОБIНIН ПУДIЗI

                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРШИНО-БИДЖИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА
                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 28.02.2017                                                                          № 31-п
                                                           с. Вершино-Биджа
  О создании патрульной группы оперативного реагирования

 при защите муниципального образования Вершино – Биджинский сельсовет

при угрозе перехода лесных  и степных пожаров
  В целях выполнения п. 10 Решения  Протокола №5 от 02.02.2017 КЧС и ПБ  Правительства Республики Хакасия, Администрация Вершино – Биджинского
сельсовета
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав  патрульной группы, действующей на территории муниципального образования Вершино – Биджинский сельсовет в пожароопасный период, для проведения мероприятий по предупреждению происшествий и чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, оперативного реагирования по защите населенного пункта при угрозе перехода лесных и степных пожаров.

(Приложение 1).
2.  Специалисту администрации Фескиной Ю.Н. подготовить проект графика патрулирования в 2017 году территорий в местах массового отдыха населения, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных пожаров. (Приложение 2)
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Биджинского сельсовет                                                         А.Ф. Куцман
 Приложение 1
к Постановлению Администрации

Вершино – Биджинского сельсовета

№31-п от 28.02.2017

СОСТАВ ПАТРУЛЬНОЙ ГРУППЫ
	1
	 Стонт Николай Анатольевич

	2
	 Стонт Иван Андреевич

	3
	 Лопаткин Виктор Иванович

	4

	5

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Вершино – Биджинского сельсовета

№31-п от 28.02.2017

ГРАФИК ПАТРУЛИРОВАНИЯ 2017 год

	1
	 Урочище « Сухие Солонцы»
	пожароопасный период

	2
	Окрестности горы « Изыр Таг»
	пожароопасный период

	3
	 Окрестности горы « Красный камень»
	пожароопасный период